
1

MIG/MAG

OCHRAŇTE SI SVÉ ZDRAVÍ S EWM

HOŘÁK S ODSÁVÁNÍM SVAŘOVACÍHO KOUŘE

www.ewm-group.com



2

MIG/MAG

HOŘÁK PM S ODSÁVÁNÍM 
SVAŘOVACÍHO KOUŘE.

Kompaktní kulový kloub
• Optimální rádius pohybu
•  Příjemná práce díky odlehčení, 

zejména v nucených polohách
•  Omezení dorazu, nelze nadměrně 

utahovat

Ergonomické držadlo
•  Se zařízením se pohodlně 

pracuje
•  K vedení svařovacího hořáku 

stačí vynaložit velmi malou sílu

Kožená krycí hadice
•  Pružná a snadno ovladatelná
•  Chrání svazek hořákových hadic proti 

rozstřiku při svařování a opotřebení
•  Možnost výměny bez nutnosti demon-

táže svařovacího hořáku

VÝHODY PRO VÁS 
•  Přímé odsávání škodlivin zajišťuje maximální ochranu zdraví
•  K dispozici v různých verzích ovládání
•  Kulový kloub výrazně usnadňuje manipulaci
•  Díky ergonomické pistolové rukojeti, která je k dispozici za příplatek, 

jsou při práci chráněny klouby
•  Vestavěný zásobník opotřebitelných součástí pro uložení opotřebi-

telných součástí a hořákového klíče (při montáži pistolové rukojeti, 
která je k dispozici za příplatek)

S naším hořákem s odsáváním svařovacího kouře se škodlivé emise a toxické plyny odsávají 
tam, kde vznikají: přímo na svařovacím oblouku. A to bez jakého vlivu na kryt ochranného 
plynu svarového švu. Svařování v nucených polohách navíc usnadňuje šoupátko obtoku. 
Proč šoupátko obtoku svařování v nucených polohách tak usnadňuje? Šoupátko obtoku 
slouží ke snížení objemového toku odsávání, aby nedocházelo k odsávání ochranného 
plynu ve zúžených konstrukčních dílech – to znamená, že ve svaru nebudou žádné póry. 
Díky vyvážené konstrukci a kompaktnímu kulovému kloubu se svářeči pohodlněji pracuje. 
Hořák s odsáváním kouře od EWM splňuje požadavky normy DIN EN ISO 21904.



3

Varianty řízení
• K dispozici v pěti různých provedeních

Standardně s krycí 
hlavicí

Tlačítko hořáku 
nahoře

2 U/D, 2U/DX RD2X RD3X

Šoupátko obtoku

Odsávací tryska
•  Maximální přístupnost pro nejrůznější kon-

strukční díly

Nebo jako verze LED X bez řízení

Pistolová rukojeť 
(lze namontovat 
a demontovat bez 
použití nářadí)

Pistolová rukojeť s 
vestavěným zásobníkem 
pro uložení hořákového 
klíče a vždy dvou 
proudových špiček



MIG/MAG

Ve
šk

er
á t

echnická data naleznete v to m
to e-shopu EWM

HOŘÁK S ODSÁVÁNÍM 
SVAŘOVACÍHO KOUŘE.

VÝHODY PRO VÁS 
•  Přímé odsávání škodlivin zajišťuje maximální ochranu 

zdraví
•  Velmi dobrý přístup k různým konstrukčním dílům 

díky vyměnitelným odsávacím tryskám (kuželové, 
válcové)

•  Kulový kloub výrazně usnadňuje manipulaci
•  Při práci je zajištěna ochrana kloubů – umožňuje 

to ergonomická rukojeť

Šoupátko obtoku
•  Při práci se stísněnými konstrukčními díly 

lze nastavit až o 45 % nižší výkon odsá-
vání tak, aby nedošlo k ohrožení zvonu 
ochranného plynu

Kompaktní kulový kloub
•  Optimální rádius pohybu
•  Příjemná práce díky odlehčení, zejména 

v nucených polohách

Vyměnitelná odsávací tryska
•  Maximální přístupnost pro nej-

různější konstrukční díly

Ergonomické držadlo
•  Se zařízením se pohodlně pracuje
•  K vedení svařovacího hořáku stačí vynaložit 

velmi malou sílu

Kožená krycí hadice
•  Pružná a snadno ovladatelná
•  Chrání svazek hořákových hadic proti 

rozstřiku při svařování a opotřebení
•  Možnost výměny bez nutnosti demontá-

že svařovacího hořáku

Více pohodlí při práci, vyšší bezpečnost a trvale vysoká kvalita svarových švů – hořáky s odsá-
váním kouře od společnosti EWM představují účinnou ochranu pro vaše pracoviště a vyhovují 
normě DIN EN ISO 21904.



5

Zde na videu můžete vidět sadu v provozu

Odsávací tryska otočná o 360°
•  Umožňuje vynikající přístup ke konstrukč-

nímu dílu
•  Se zařízením lze používat i stávající osvět-

lení LED

Šoupátko obtoku
•  Při práci se stísněnými konstrukčními díly 

lze nastavit až o 45 % nižší výkon odsá-
vání tak, aby nedošlo k ohrožení zvonu 
ochranného plynu

Hadice pro odvod 
svařovacího kouře

VÝHODY PRO VÁS 
• Lze kombinovat s jakýmkoli svařovacím hořákem EWM PM a MT
• Jednoduchá a rychlá (de)montáž
• Montážní nástroj je součástí dodávky
• Nákladově výhodná varianta pro dodatečné vybavení stávajících pracovišť
•  Osvětlení LED svařovacího hořáku PM zůstane zachováno v plném rozsahu

SADA S HOŘÁKEM 
S ODSÁVÁNÍM 
SVAŘOVACÍHO KOUŘE.
Máte již svařovací hořák MIG/MAG řady PM nebo MT? S naší sadou jej můžete snadno, rychle 
a jednoduše přestavět na hořák s odsáváním svařovacího kouře. Získáte tím řadu výhod, které 
ochrání vaše zdraví a zvýší bezpečnost vašeho pracoviště. Odsávání nebezpečných látek pro-
bíhá v blízkosti svarového švu a díky tomu se tyto látky nemohou dále šířit. 

Vyměnitelná odsávací tryska
•  Maximální přístupnost pro nejrůznější 

konstrukční díly



Rádi vám poradíme: sales@ewm-group.com Více než 400 prodejních a servisních partnerů EW
M

 po celém
 světě!

EWM je váš partner pro nejlepší technologii svařování. S námi 
svařujete hospodárněji, bezpečněji a kvalitněji. Inovativní zařízení, 
výkonné svařovací metody, digitální technologie a servis, jakož 
i kvalifikované poradenství od EWM vás podpoří při perfektní 
realizaci vašich svařovacích úkolů.

EWM GmbH
Dr. Günter-Henle-Straße 8
56271 Mündersbach
Německo

Tel: +49 2680 181-0
Fax: +49 2680 181-244
E-mail: info@ewm-group.com

www.ewm-group.com

05
3-

00
02

12
-0

00
12

 /
 2

02
3-

03
 /

 ©
 E

W
M

 G
m

b
H

Obsah tohoto dokumentu byl pečlivě prozkoumán, zkontrolován a zpracován. Přesto však zůstávají vyhrazeny změny, chyby a omyly.


